理事会だより Ｎｏ．２２5

発行 令和 6 年１２月吉日

編集  大門小学校ＰＴＡ

議案 1＜各委員会の活動報告と計画＞

運営委員会

学年委員会

１１月・ふれあい大門まつり前日準備
    ・ふれあい大門まつり実施
   ・さいたま市青少年育成会地域集いの会参加
   ・チャレンジ強歩参加協力（育成会共催）

   ・PTC鑑賞会教室参加
   ・九校連絡協議会参加
１２月・ふれあい大門まつりの収支報告

   ・育成会行事参加協力
   ・学年費、教材費監査
   ・学校運営協議会参加

１月・理事会準備、実施、理事会だより発行

１１月・ふれあい大門まつり前日準備
  ・ふれあい大門まつり実施

・ふれあい大門まつり反省会実施
   ・アンケート実施
   ・アンケート集計結果報告
１２月・ふれあい大門まつり報告書作成

１２月５日（木）第４回理事会が開催されました

出席者：１6名、委任状出席：8名

議 案・・・（１）各委員会の活動報告と計画（１１～1月）
      （２）令和７年度運営委員会選出について
      （３）ふれあい大門まつりについて
                 ・報告と反省
         ・収益の報告
         ・収益の使途について
      （４）チャレンジ強歩について
      （５）育成会行事について
      （６）その他
      （７）質疑

１１月・ふれあい大門まつり参加協力
     ・PTC鑑賞会実施
1月・運営通信臨時号発行

まつり準備委員会

１１月・みどり野１５７号制作
   ・ふれあい大門まつり取材
   ・チャレンジ強歩取材
   ・PTC鑑賞会取材
１２月・みどり野１５７号制作
 １月・みどり野１５７号制作

広報委員会
１１月・ふれあい大門まつり参加協力
１２月・第４回地区理事会参加
   ・地区懇談会のお知らせ配信
   ・新一年生保護者会準備
 1月・地区理事会開催

地区理事会

議案 2運営委員会選出について
令和 7年度は、従来の委員会制（学年委員会、広報委員会、

まつり準備委員会）を廃止し、委員会選出は行わず、行事等の開催前に

都度ボランティアを募る形式をとることが決定しました。現在は、

その実現に向けた準備と、時代に則した PTA 活動とするための運営業務見直しを図っています。同

時に、運営委員を務めるメリットを学校とも相談し、検討しています。諸所の詳細については、1

月に配布予定の運営通信でご案内いたします。

皆様のご協力なしに PTA は成り立ちません。ご検討のほど、よろしくお願いいたします。

議案 5育成会行事について
1２月２１日（土）10：00～

クリスマス会が予定されています。子どもた

ちお楽しみのビンゴゲームや大門地区で活動

されている団体様がエイサーを披露してくだ

さいます。

 体育館での開催と

なりますので、暖か

い服装でお越しください。

議案 3ふれあい大門まつりについて
１１月 2日（土）のふれあい大門まつりは、あいにくの雨模

様でしたが、多くの方にご来場いただきました。

また、アンケートへもご協力にも感謝申し上げます。キッチ

ンカーやワークショップ等、新しい取り組みを評価していただ

けた部分もありましたが、金券に関しての厳しいご意見、ご感

想もいただきました。

皆さまにいただきました声を真摯に受け止め、今後の活動に

取り入れていきたいと思います。皆様のご理解とご協力に感謝

いたします。

「ふれあい大門まつり 2024年度

アンケート結果報告書」を配布いた

します。ご確認ください。

育成会の皆さま

ふれあい大門まつりでは、子ども

たちが走ってくるほど大盛況の

的あてを催してくださいました。

チャレンジ強歩では、ゴールする

子どもだちを笑顔で迎えてくださり、子どもたちに飲

み物や飴をくださいました。また、体調不良の方にお

付き添いいただく場面もあり、運営一同とても感謝し

ております。

ふれあい大門まつり

収支報告について

収入（合計）￥1.498.605

   支出（合計）￥ 996.300

   収益    ￥ 502.305

詳細については別途資料を配布

いたしますので、ご確認ください。

また、収益の使途については、令和

6年度の決算報告にてご報告いたし

ます。

 PTC鑑賞会開催しました。

１１月 7日（木） 劇団GADSMITH

（ガッドスミス）にご来校いただき、ダンスパ

フォーマンスやミュージカル、歌を披露してい

ただきました。劇団のご厚意により、リハーサ

ルの様子を観覧することができ、本講演でも子

どもたちが参加するような形で盛り上がりま

した。

当日の様子は、１１月２７日にＰＴＡホーム

ページへ掲載しています。ぜひご覧ください。

議案 4チャレンジ強歩について
１１月 16日（土）日光御成道チャレンジ強歩

が開催されました。８：３０過ぎから順番に大門

小学校を出発し、１２：００頃には続々と岩槻城

址公園に到着。少し疲れた表情も

みられましたが、達成感に満ちた

表情、１３．５ｋｍを歩きぬいた

逞しい姿を見せてくれました。

上履きを

持って

きてね